

Мектеп директору: Ч.Т. Джанышбаева

2022-ж.

№10 А.Осмонов атындагы жалпы билим берүүчү орто

мектебинин китепканачысы М.М.Сартаеванын 2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн жылдык иш планы

№	Аткарылуучу иш чаранын мазмуну	Мөөнөтү
1	2022-2023-окуу жылына иш план түзүү	Август
2	1-11-класстардын окуучуларына окуу китептерин таркатуу, камсыз болуусун көзөмөлгө алуу	Сентябрь
3	“Китеп ооруканасы” ийриминин ишин алып баруу, уюштуруу	Сентябрь
4	Ижарага берилүүчү китептердин ижара акысы жөнүндө келишим түзүү жана көзөмөлгө алуу	Сентябрь
5	Жылдын юбиляры, мамлекеттик тил боюнча иштерди алып барууга дубал газета уюштурууга көмөктөшүү	Жыл ичи
6	Ачык эшиктер күнүн өткөрүү, китепканага окурмандарды тартуу. Ата-энелер мн иш алып баруу	Сентябрь
7	Окуган китептери жөнүндө аңгемелешүү	Күн сайын
8	Даярдоо классын китепкана мн тааныштыруу	Жыл ичинде
9	Китептердин пайда болушу жана ар түрдүү чыгармалардын негизинде кинофильмдерди көрсөтүү	Жыл ичинде
10	Жетишпеген окуу китептерди тактоо жана ГорООго билдирүү берүү	Октябрь
11	Өткөрүлө турган иш чараларга көмөк көрсөтүү жана китеп-журналдар менен камсыз кылып туруу	Дайыма
12	2023-жылга газет-журналдарга жазылууну жүргүзүү	Ноябрь
13	1-декабрь “Биз СПИДке каршыбыз” тарбиялык сааттарга көмөктөшүү	Декабрь
14	1-11-класстар боюнча окуу китептеринин камсыз болушун анализдөө. “Жаны китеп” программасына китептерди каттоо. Д-10 отчетун түзүү	Декабрь
15	12-декабрь –Улуттук адабият күнүнө карата бурч уюштуруу	Декабрь
16	Жаңы келген китептерге штамп басуу, Инв. № коюу, аны фондко киргизүү жана мугалимдерге маалымат берүү	Ай ичи
17	“Окуу керемет” долбоору менен иш алып баруу. Долбоордук программанын негизинде	Жыл ичинде

18	Китепкана күндөлүгүнө анализ жасоо	Ай ичи
19	Китепканага жаңы жазылган окуучуларды китепкананын эрежелери менен тааныштыруу	Дайыма
20	23-февраль Ата мекенди коргоочулар майрамы (дубал газета )	Февраль
22	8-март “Эл аралык аялдар күнү” (дубал газета)	Март
23	23-Апрель “Бүткүл дүйнөлүк китеп күнү” Китеп жумалыгын өткөрүү	Апрель
24	Китепкана активтеринин жыйналышын өткөрүү	Ай ичи
25	Окуу китептеринин сакталышы боюнча рейд жүргүзүү	Ай ичи
26	«Китепти кандай тандоо керек?» аттуу маек куруу 4-5-6-7-8-класстар	Ай ичи
27	9-май-“Жеңиш күнү” майрамын белгилөө, дубал газета, концерттик программа уюштурууга көмөктөшүү	Май
28	Класстардан окуу китептерин өткөрүп алуу	Май
29	Жоголгон китептер менен иш алып баруу	Июнь
30	Окуу жылдын аягында окуу китептерин ирээттеп жана текшерип чыгуу, отчет берүү	Ай ичи

Китепканачы :  М.М.Сартаева